FLORET Junio, Julio et Augusto.

CITROSMA DENTATA.

2. *C.* foliis obovato-ovalibus acuminatis basi excavatis duplicato-dentatis, staminibus 4-5. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

FRUTEX quadriulnaris.

HABITAT in *Pillao* et *Chinchao* nemoribus.

FLORET Augusto, et Septembri.

CITROSMA TOMENTOSA.

3. C. foliis oblongo-ovatis serrulatis tomentosis, staminibus 10-12. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

FRUTEX quadriulnaris.

HABITAT in *Chinchao, Muña* et *Pillao* versùs *Chacahuassi* nemoribus.

FLORET Augusto, et Septembri.

CITROSMA MURICATA.

4. C. foliis lanceolatis serrulatis, staminibus 60. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in *Muña* et *Acomayo* runcationibus.

FLORET à Majo ad Septembrem.

CITROSMA SUBINODORA.

5. C. foliis lanceolatis duplicato-dentatis, staminibus 7. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Chacahuassi* nemoribus.

FLORET Octobri, et Novembri.

CITROSMA OVALIS.

6. C. foliis oblongo-ellipticis denticulatis, staminibus 11-13. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Muña* frigidis montibus ad *Tambo nuevo*, *Sarriapata* et *Playa* tractus.

FLORET Augusto, et Septembri.

CITROSMA OBLONGIFOLIA.

7. C. foliis oblongis acuminatis integerrimis, staminibus plurimis. *Fl. Per. et Ch. t. 8.*

FRUTEX triulnaris.

HABITAT in *Chacahuassi* nemoribus.

FLORET Septembri, et Octobri.

RUIZIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 135.

ICON. XXIX.

CALYX masc. campanulatus, 5fidus. *Petala* 5, calyci inserta, reflexa. *Nectarium* nullum. *Stamina* plurima, ferè 46, plana, per calycem sparsa, ad medium utrinque

glandulosa; interiora gradatim minora, *Antherae* apice utrinque adnatae. *Calyx* *femin.* et *Corolla* ut in *mare*. *Nectarium* squamis 5, subsagittatis, calyci insidentes. *Germina* 2-9. *Styli* nulli. *Stigmata* acuta. *Drupae* totidem, ovaes, acuminate. *Nux* insculpata.

Obs. Hic animadvertere oportet, Ign. Molinam ex arbore à Chilensibus *Peumo* nuncupata *Peumus* Genus statuuisse; quin etiam ipse Molina ex arbore *Boldo* quartam sui *Peumi* Generis Speciem condidit. Illa prima Species sub nomine *Peumi rubrae* evulgata ad *Lauri* Genus amandari debet; quarta autem Species, ut ex fructificationis partibus patet, diversissimum Genus certè constituit. An reliquae duae Species *Peumi albae* et *mammosae* ad *Lauri* Genus sunt revocandae? Autoptae judicent.

RUIZIA FRAGRANS,

1. R. foliis ovato-oblongis punctato-papillo-sis, racemis brevibus multifidis. *Fl.* *Per.*

et Chil. tom. 8. PEUMUS (Boldus). MOL. Hist. Chil. Comp. pag. 200. BOLDU arbor olivifera. FEWILL. Per. t. 3. p. 11. planch. 6.

ARBOR quadriorgyalis et ultra, frondosa.

HABITAT in Regni Chilensis silvis et campis arenosis et maritimis, copiosè in Provinciis *Maule, Itatae, Puchacay, Cauquenes, Conceptionis et Arauci.*

FLORET Julio, et Augusto.

VERNACULE *Boldu* et *Boldo* nuncupatur.

VIRES ET USUS. Hae arbores, quae perpetuò virent, praestantissimam et salutiferam umbram, transeuntibus aestivo tempore se cooperire invitantem, praestant. Leve foliorum infusum ad indigestiones praecavendas loco *Theae* vel *Coffeae* post cibum saccharo edulcoratum propinari solet. Decoctum in vino aut aquâ factum, temporibus, stomacho aut alvo applicitum hæmicraniam et cephalalgicos dolores sedat, stomachum roborat, flatus discutit, et nervos confortat. Cum una foliorum contusorum et tribus resinae *Pinis Chilensis* partibus

feminae conficiunt remedium, quod umbilico impositum uterinas passiones dissipat. Foliorum pulvis, capitis purgandi causâ, naribus frequenter adhibetur. Ad salsamenta condienda folia praestantiora quàm *Lauri nobilis* folia sunt. Lignum fragrans ad ad varia opera tignaria et tornata perutile. Agricolae corticibus ad doliola, in quibus vina asservant, suffumiganda, assidue utuntur. Druparum pulpa mollissima, dulcis et gratissima est. E nucibus, quae naturâ sunt elaboratae, globulos precatorios Incolae conficiunt.

MONADELPHIA.

TAFALLA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 136.

ICON. XXIX.

CALYX *mas.* Amentum ferè cylindricum, antheris numerosis, sessilibus, confertissimis, tetragonis obvallatum. *Perianthium* nullum. *Corolla* nulla. *Calyx* *femin.* Amentum

ovatum, carnosum, 2-4 florum, 3-5 fidum.
Perianthium superum, tridentatum. *Co-*
rolla nulla. *Strobilus* ovatus, carnosus,
 3-5 fidus. *Semina* solitaria, trigona.

HABITUS.

Arbores et *Frutices* fragrantēs, resiniferi, bi-
 quadriorgyales. *Rami* brachiati, articulati,
 tetragoni. *Folia* opposita. *Petioli* connati,
 vaginantes. *Stipulae* interfoliaceae. *Pedun-*
culi axillares. *Flores* masculi amentacei, fe-
 minae strobilacei.

Obs. Hae arbores odorem fragrantissimum
 ad *Mastichen* accedentem spirant. Calefa-
 cienti, pellenti, corroboranti et diuretica
 vi pollent. Folia et rami teneri contusi in
 cataplasmatibus formam appliciti stomachum
 confortant, flatus expellunt et tumores fri-
 gidos resolvunt.

TAFALLA SCABRA.

T. foliis oblongo-lanceolatis serratis, amen-
 tis et strobilibus ternis. *Flor.* *Per.* et *Chil.*
tom. 8.

ARBOR quadriorgyalis.

HABITAT in *Pati* et *Muña* runcationibus.

FLORET Julio, Augusto et Septembri.

VERNACULE *Aytacupi* appellatur.

TAFALLA GLAUCA.

2. T. foliis oblongis acutè acuminatis serratis, pedunculis racemosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

ARBOR quinqueorgyalis.

HABITAT in *Cuchero* et *Acomayo* montibus.

FLORET Julio, et Augusto.

VERNACULE *Aytacupi* et *Almaciga* dicitur.

TAFALLA RACEMOSA.

3. T. foliis oblongis serratis breviter acuminatis, pedunculis femineis geminis racemosis flexuosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

ARBOR triorgyalis, resinam albam, pellucidam, odore *Anime* simili, fundens.

HABITAT in *Perú* ad *Cuchero* et *Pillao* nemora per runcationes, vulgò *Carpales* dictas.

FLORET Augusto, et Septembri.

VERNACULE *Aytacupi*.

TAFALLA ANGUSTIFOLIA.

4. T. foliis sublanceolatis serratis acuminatis, articulationibus distantibus, amentis strobilisque 2-3nis. *Flor. Per. et Chil. t. 8.*

FRUTEX triorgyalis.

HABITAT in *Chinchao* et *Pillao* nemoribus.

FLORET Julio, Augusto et Septembri.

VERNACULE *Aytacupi* appellatur.

TAFALLA LACINIATA.

5. T. foliis oblongis acuminatis serratis, amentis et strobilis 1-2-3nis. *Fl. Per. et Chil. tom. 8.*

ARBOR quadriorgyalis.

HABITAT in *Chinchao* et *Pati* nemoribus.

FLORET Julio, et Augusto.

VERNACULE *Aytacupi* dicitur.

CLASSIS XXIII.

POLYGAMIA MONOECIA.

SYNZYGANTHERA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 136.

ICON. XXX.

CALYX: *Amentum commune cylindricum, Perianthium hermaphr. et femin. minimum, inferum, quadripartitum. Corolla 4fida. Stamina unicum, biantheriferum, infra germen anticè insertum. Antherae pedicellatae. Styli tres, brevissimi. Bacca pedicellata, trilocularis, internè exsucca, trisperma.*

SYNZYGANTHERA PURPUREA.

I. *S. foliis oblongo-lanceolatis acuminatis. Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

ARBOR sexorgyalis.

HABITAT in nemoribus umbrosis *Muña* et *Pillao* versùs *Chacahuassi* tractus.

FLORET à Junio ad Septembrem.

GIMBERNATIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 138.

ICON. XXXVI.

CALYX *hermaphr.* et *masc.* campanulatus, quinquefidus, superus, deciduus. *Cor.* nulla. *Stam.* X, receptaculo inserta. *Stylus* unicus. *Fructus* monospermus, inaequaliter alatus, coriaceus.

Obs. Nomen *Chuncoae* sub quo A. L. de Jussieu hoc ipsum Genus evulgavit, non admittimus, quoniam *Chuncoa* aliud omninò ac *Chunchu*, quo nomine Indi alteram Speciem appellant, significat, ideoque nobis, ut hujus Generis detectoribus è re visum fuit aptius nomen imponere.

GIMBERNATIA OBOVATA.

I. G. foliis obovatis acuminatis, spicis dependentibus, capsulis pentapteris. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

ARBOR quadragintaularis.
HABITAT in *Cuchero* et *Macora* nemoribus.

FLORET Majo, Junio et Julio.

VERNACULE Arbol del Chunchu dicitur.

USUS. Lignum durissimum, ex quo trabes et
masseres optimas ad aedificia construenda In-
colae extrahunt.

GIMBERNATIA OBLONGA.

2. *G.* foliis oblongis, spicis confertissimis,
capsulis dipteris. *Flor. Per. et Chil. t. 8.*

ARBOR quinquagintaulnaris.

HABITAT in Pozuzo nemoribus.

FLORET Majo, Junio et Julio.

CASTIGLIONIA.

Gén. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 139.

ICON. XXXVII.

CALYX hermaphr. 5 phyllus. *Corolla* 5 petala.

Nectarium squamis 5. *Stamina* 10,

libera, 5 alternantia longiora. *Antherae*

sagittatae. *Capsula* 3locularis, 3sperma.

Cal. Cor. et Nect. masc. ut in hermaphro-

ditis. *Stamina* 10; exteriora 5 libera,

5 interiora coalita. *Antherae* sagittatae.

Obs. Hoc loco animadvertere lubet, quemadmodum in *Rhamni* Genere Linnaeus aliique Botanici plures plantas conjunxerunt, quae quamvis in aliquibus fructificationis partibus conveniant, in aliis certè insigniter differunt, quibus eas ad diversa Genera redigi oportuisset; ita etiam *J. Manihot*, *urentem* et *Curcas*, quae non parum inter se differunt, atque adeo diversa Genera constituere debent, in illud coarctasse: in quo quidem non nisi Speciebus omnibus polypetalis, acalyculatis, staminibus supernè liberis, et quarum Capsulae lignosae in suturis foramina ostendunt, quae exteriori cortice spontè decedente apparent, uti in *J. Manihot*, *Jani-pha* et *paniculata* nostrae Florae contingit, locus relinquendus erit. *Jatropha urens* Linnaei et *J. Simajuca* nostrae Florae, ceteraeque Species, quae calyce carent et corollas masculas monopetalas et femineas polypetalas proferunt, aliud Genus à praecedentibus diversum formant; quin etiam nos è *J. Curcas*, cujus fructificationis par-

si res à praedictis recedunt, *Castiglionae* Genus statuimus, ad quod nonnullae *Jatrophae*, praesertim è calyculatis et polypetalis, staminibus masculis interioribus coalitis, ad nostrum *Castiglionae* Genus amandari debent. Unde Clar. Ortega in Decadibus plantarum, quas evulgare pergit, è tribus novis Speciebus *Jatrophae* et *Castiglionae* affinibus calyculatis, monopetalis, staminibus interioribus, coalitis, dicoccis, novum *Mozinnae* Genus rectè ut nobis videtur constituit.

CASTIGLIONIA LOBATA.

I. C. foliis cordatis repandis lobatisque, floribus corymbosis. *Flor. Per. et Chil. t. 8.*

JATROPHA (Curcas). LINN. Sp. pl. t. 4.

pag. 191. JACQ. Hort. Vindob. vol. 3.

p. 63. t. 63.

ARBOR quadriorgyalis. (Truncus et Rami defoliati *Plumierarum* facie).

HABITAT in *Surco*, et *Huaura* plateis.

FLORET à Januario ad Majum.

VULGO Piñoncillos appellatur.

Usus: Arbor undequaque incisa succum lutescentem valde causticum fundit. Incolae seminum nucleis alvum purgant, et aquâ frigidâ diarrhoeas sistunt.

Obs. Corollae masculae et hermaphroditae constanter pentapetalae sunt, nec monopetalae, ut Jacquin descripsit.

DIOECIA.

IZQUIERDIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 140.

ICON. XXX.

CALYX hermaphr. masc. et herm. femin. 4dentatus. *Corolla* 4petala. *Stamina* 4. *Stylus* nullus. *Stigma* 1. *Drupa?* monosperma.

IZQUIERDIA AGGREGATA.

1. I. foliis ovatis acuminatis, pedunculis aggregatis, floribus umbellatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

ARBOR sexorgyalis.

HABITAT in *Macora* nemoribus.

FLORET Majo, Junio et Julio.

CABALLERIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 141.

ICON. XXX.

CALYX hermaphr. masc. et hermaphr. femin.
 -dus fidus. Corolla rotata. Stamina 5 herm.
 -es femin. sterilia. Pistillum herm. masc. ste-
 -rile. Stigma 1, pentagonum. Drupa mo-
 -nosperma, punctata.

HABITUS.

Arbores aut Frutices. Caules erecti, teretes.
 Rami patentes aut dependentes. Folia
 sparsa, petiolata, integerrima aut dentata,
 punctata. Flores axillares, congesti aut
 terminales, racemosi.

CABALLERIA LATIFOLIA.

1. C. foliis oblongis integerrimis utrinque
 punctatis; floribus numerosis congestis. Fl.

Per. et Chil. tom. 8.

ARBOR sexorgyalis.

HABITAT in Muña et Pillao nemoribus.

FLORET à Julio ad Septembrem.

VERNACULE *Lucuma* nuncupatur.

CABALLERIA PELLUCIDA.

2. C. foliis oblongo-obovatis integerrimis, punctato-pellucidis; punctis superis subrotundis, inferis linearibus; floribus congestis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

ARBOR quadriorgyalis.

HABITAT in *Muña* montibus nemorosis.

FLORET à Junio ad Augustum.

VERNACULE *Manglillo* et *Lucuma* dicitur.

CABALLERIA FERRUGINEA.

3. C. foliis lanceolatis leviter punctatis, ramulis tomentosis, floribus congestis sessilibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

FRUTEX sexularis.

HABITAT in *Muña* montibus nemorosis.

FLORET Augusto, et Septembri.

CABALLERIA OBLONGA.

4. C. foliis oblongis subtus punctatis, flori-

bus congestis pedunculatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

FRUTEX triorgyialis.

HABITAT in *Limae* et *Chancay* ripis.

FLORET ab Augusto ad Novembrem.

VERNACULE *Manglillo* appellatur.

CABALLERIA *DEPENDENS.*

5. *C.* foliis ovatis ovalibus subcordatisque confertissimis, ramis dependentibus, floribus tetrandris. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*